
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от £<? / /  *#■/<? № У г. Кемерово

Об утверждении Порядка формирования 
и ведения информационной системы 
в сфере образования 
«Электронный Кузбасс. Образование»

В целях обеспечения единого подхода при формировании и ведении 
информационной системы в сфере образования «Электронный Кузбасс. 
Образование», консолидации данных образовательных организаций, 
расположенных на территории Кемеровской области, обеспечения 
доступности информации для участников образовательных отношений, 
взаимодействия с органами управления образованием Кемеровской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения 
информационной системы в сфере образования «Электронный Кузбасс. 
Образование» (далее — ИС «Электронный Кузбасс. Образование», Порядок 
соответственно).

2. Заместителю начальника департамента образования и науки 
Кемеровской области по вопросам муниципальной образовательной 
политики, содержания общего и дополнительного образования 
Чвановой JI.B. обеспечить подключение государственных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования и науки 
Кемеровской области, к ИС «Электронный Кузбасс. Образование», ее 
формирование и ведение.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, 
осуществляющим управление в сфере образования, а также учредителям 
негосударственных образовательных организаций:

4.1. Обеспечить подключение образовательных организаций к ИС 
«Электронный Кузбасс. Образование», ее формирование и ведение.

4.2. Обеспечить контроль деятельности образовательных организаций 
по ведению ИС «Электронный Кузбасс. Образование» в соответствии 
с требованиями Порядка.

4. Отделу перспективного развития и информационной работы 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
департамента образования и науки Кемеровской области.



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

2

И.о. начальника департамента JI.B. Иванова


